АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2022                                         с. Бондари                                      № 434

Об  утверждении административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуаль-
ного жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в гра-
ницах населенного пункта,  садоводства,  гражданам и крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством
его деятельности»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,  Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением  админи-
страции района от 29.10.2019 № 549 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг администрацией Бондарского района Тамбовской области»,  администра-
ция района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить административный регламент предоставления  муниципаль-
ной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуаль-
ного жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в гра-
ницах населенного пункта,  садоводства,  гражданам и крестьянским (фермер-
ским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством
его деятельности», согласно приложению.
          2. Признать  утратившим  силу  постановление администрации района от
09.04.2019  №  163  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам
для  индивидуального  жилищного  строительства,  для  ведения  личного
подсобного хозяйства в границах населенного пункта,  садоводства,  гражданам
и  крестьянским  (фермерским)  хозяйствам  для  осуществления  крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности».

3. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отноше-
ний в Российской Федерации в 2022 году» в 2022 году в случае опубликования

consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A67890797FF239B1AE24DC4C23799AEDDA19A678613C407D5ECCF11777C46F5BC7C1865EC7E4DcBI

2
размещения извещения о предоставлении земельного участка срок предостав-
ления муниципальной услуги составляет 47 дней со дня поступления заявле-
ния, срок, отведенный на прием заявлений о намерении участвовать в аукцио-
не, составляет 10 календарных дней.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна»,
сетевом издании РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на официальном
сайте администрации района в сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Временно исполняющий полномочия
главы района                                                                                            И.А.Захаров